
 

 

PROVINCIA DELLA CONGREGAZIONE F.S.C 
V.LE DEL VIGNOLA, 56 

00156 ROMA 

 

 

​  

 

 

PROT. n.272 / 6EV​ ​ ​ ​ ​ ​  ​ ​ Milano, 25 marzo 2025 

​  
Agli atti 

Al sito www.sangiuseppemilano.it sezione “trasparenza / PNRR” 
Al sostituto del RUP 

Ai membri della Commissione di Valutazione 
 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE INTERNA PNRR – D.M. 
65/2023  
 
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO STEM Forward: Inclusione, Innovazione e Competenze 
linguistiche - CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1202 - P-29088 - C.U.P. D84D23005150006 
finanziamenti di progetti a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione 
e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
Il Dirigente scolastico, 
• VISTO l’art. 21 della Legge n. 59/1997; 
• VISTO il D.P.R. n.275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
• VISTO il Decreto ministeriale 65/2023 – PNRR - AZIONI DI POTENZIAMENTO STEM E NUOVE COMPETENZE 
MULTILINGUISTICHE; 
• VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del Programma Next Generation 
EU, approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
• VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 
e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidatura per lo svolgimento 
dell’ incarico indicato nell’avviso; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, 

DETERMINA 
La pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione “Trasparenza”, della seguente 
graduatoria provvisoria. 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER 2 INCARICHI DI ESPERTO E 2 INCARICHI DI TUTOR - LINEA DI INTERVENTO 
A - PERCORSI PER STUDENTI SULLE STEM - Corso n.1 e Corso n.2 STEM Informatica Scuola Primaria - N° 
min studenti: 9 Durata: 20 h  

 
Responsabile Attività Istruttoria:  Massimo Guerreschi pag.  1 

 
Via S.G.B. de La Salle 5 - Milano Tel 02 27207728 

WEB: www.sangiuseppemilano.org - direzione@isglasalle.org  PEC: sangiuseppefsc@pec.it 
Codice Meccanografico: MI1M069003       Codice Fiscale: 80019090580 - P.IVA: 02113801001 

http://www.sangiuseppemilano.it
http://www.sangiuseppemilano.org
mailto:direzione@isglasalle.org
mailto:sangiuseppefsc@pec.it


 

 

PROVINCIA DELLA CONGREGAZIONE F.S.C 
V.LE DEL VIGNOLA, 56 

00156 ROMA 

 

 

​  

 

 
 
Ruolo: ESPERTO 
 

Linea di intervento A 

C. PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI 
STUDENTI (AZIONE 3) – PNRR DM 65/2023 

 Figura: Esperto  
Corso n.1 STEM Informatica Scuola Primaria Cognome Nome Punteggio titoli 

 1. Pollato Silvia 37 
 
 
Ruolo: TUTOR 
 

Linea di intervento A 

C. PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI 
STUDENTI (AZIONE 3) – PNRR DM 65/2023 

 
Figura: Tutor 

Punteggio titoli  
Cognome Nome 

Corso n.1 STEM Informatica Scuola Primaria     
 1. Trombini Paola 11 
 2. Rovati Massimiliano 5 

 
 
Alla luce della graduatoria sopra indicata si affida: 

●​ l'incarico di Esperto alla sig.ra Silvia Pollato per il corso 1 STEM Informatica Scuola Primaria e 
l’incarico di Tutor alla sig.ra Paola Trombini 

●​ l'incarico di Esperto alla sig.ra Silvia Pollato per il corso 2 STEM Informatica Scuola Primaria e 
l’incarico di Tutor al sig.Massimiliano Rovati. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
gg. a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione “Trasparenza” 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, le graduatorie diventeranno definitive. 
 

IL SOSTITUTO DEL RUP 
Dott. Massimo Guerreschi 

 
 

Responsabile Attività Istruttoria:  Massimo Guerreschi pag.  2 

 
Via S.G.B. de La Salle 5 - Milano Tel 02 27207728 

WEB: www.sangiuseppemilano.org - direzione@isglasalle.org  PEC: sangiuseppefsc@pec.it 
Codice Meccanografico: MI1M069003       Codice Fiscale: 80019090580 - P.IVA: 02113801001 

http://www.sangiuseppemilano.org
mailto:direzione@isglasalle.org
mailto:sangiuseppefsc@pec.it

